
ΘΕΜΑ:  «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Υπεύθυνου Τομέα 
Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) της ΔΔΕ Καστοριάς». 

 

Η  Διευθύντρια της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Καστοριάς 
 

 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις:  
α) του ν.4823/2021 (Α΄ 136) και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό 
με τα άρθρα 30 έως και 33, 37 , την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43, 47, και 232 
αυτού,  
β) της παρ. 2 του άρθρου 101 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), 
γ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184),  
δ) του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,  
ε) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137), 
στ) των άρθρων 4 και 7 του ν. 1304/82 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 56 του ν.1566/85 (Α΄ 167),  
ζ) του άρθρου 6 του ν. 2043/92 (Α΄ 79), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  
η) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45), 
θ) του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

2. Την αριθ. 96004/Δ4/17-6-2015 (Β΄ 1318) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της αριθ. Γ2/6098/13-11-
2001 υπουργικής απόφασης (Β΄ 1588) με θέμα: «Τροποποίηση απόφασης 
Γ2/4321/26.10.1988 περί καθορισμού λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

------------------------- 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------------------------- 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε.  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Ν .  Κ Α Σ Τ Ο Ρ Ι Α Σ  

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Καστοριά, 16-11-2023 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.1/5756 

   

Ταχ. Δ/νση : Καραολή 10, Τ.Κ. 521 00 
Πληροφορίες  : Α. Παπαδημητρίου 
Τηλέφωνο       : 2467055203 
E-mail             : mail@dide.kas.sch.gr 

 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ – 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

mailto:mail@dide.kas.sch.gr
ΑΔΑ: 64ΑΦ46ΝΚΠΔ-ΣΧΣ



και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των 
υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των υπευθύνων των 
σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.», 
όπως ισχύει. 

3. Την αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α. του ΥΠΕΠΘ 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων… διδασκόντων».  

4. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) Υπουργική Απόφαση 
του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Την Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. Την αρίθμ. 5926/1-9-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας «Ανασυγκρότηση των Τοπικών 
Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Μακεδονίας». 

7. Την αριθμ. Φ.361.22/68/100287/E3/12-9-2023 (Β΄5426/14-9-2023) Εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 
Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

8. Την αριθμ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-9-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Επιλογή 
υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 
καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

9. Την κενούμενη θέση του Υπεύθυνου Τομέα (Πληροφορικής/Διοίκησης και 
Οικονομίας/Εφαρμοσμένων Τεχνών). 

 
Π ρ ο κ η ρ  ύ σ σ  ε ι  

 
Την πλήρωση με επιλογή της παρακάτω θέσης Υπεύθυνου Τομέα του Εργαστηριακού 
Κέντρου (Ε.Κ.) της ΔΔΕ Καστοριάς  
 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΤΟΜΕΩΝ Ε.Κ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Α/Α ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΤΟΜΕΑ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ 
ΤΟΜΕΩΝ 

1.  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ/ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

(ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ) 

1 

 
και  καλεί  

 
τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς που 

έχουν τα προβλεπόμενα προσόντα να υποβάλουν σχετική αίτηση υποψηφιότητας 

(επισυνάπτεται) για την επιλογή τους ως Υπεύθυνοι Τομέων Ε.Κ., από την Παρασκευή 

17 Νοεμβρίου 2023 έως και την Δευτέρα 27 Νοεμβρίου 2023 και ώρα 15:00 στη 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς, είτε ηλεκτρονικά στο email: 

mail@dide.kas.sch.gr, είτε ιδιοχείρως στην Υπηρεσία, μαζί με τον φάκελο 

υποψηφιότητάς τους, ο οποίος περιλαμβάνει: 

α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, 

η γνώση ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – 

mailto:mail@dide.kas.sch.gr
ΑΔΑ: 64ΑΦ46ΝΚΠΔ-ΣΧΣ



υποστηρικτική εμπειρία του υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του 

έργο. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών  

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) 

ή αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) 

δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται: 

αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο 

εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή 

αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε 

πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για 

οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 

του ίδιου κώδικα, 

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των 

αναφερομένων στο βιογραφικό σημείωμα, 

γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της 

εκπαίδευσης σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα 

τέσσερα τελευταία έτη, 

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων καθώς και των 

Υποδιευθυντών και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. γίνεται για τετραετή θητεία η οποία ξεκινά 

με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 

επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. 

 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Οι υποψήφιοι για τις θέσεις των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων καθώς και των 

Υποδιευθυντών και Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. πρέπει να έχουν: 

 α)  διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών εκ των οποίων τα τέσσερα (4) 

πρέπει να έχουν διανυθεί στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης και  

 β) πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α΄ 

επιπέδου.  

Η γνώση Τ.Π.Ε. Α΄ επιπέδου αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παρ. 6 του άρθρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α΄ 39) για την απόδειξη της 

γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) και τεκμαίρεται για τους 

εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86. 

Οι υποψήφιοι για τις θέσεις των Υποδιευθυντών ή Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ., 

υποβάλλουν αίτηση για τις θέσεις των υποδιευθυντών ή υπευθύνων Ε.Κ., τα οποία 

εξυπηρετούν τις σχολικές μονάδες στις οποίες οι υποψήφιοι υπηρετούν με οργανική 

ΑΔΑ: 64ΑΦ46ΝΚΠΔ-ΣΧΣ



θέση κατά το χρόνο της επιλογής και καλύπτουν το υποχρεωτικό ωράριο του 

υποδιευθυντή ή του υπευθύνου τομέα Ε.Κ.. Προϋπόθεση για την υποβολή αίτησης 

κατά το προηγούμενο εδάφιο είναι οι υποψήφιοι να έχουν υπηρετήσει σε Ε.Κ. για δύο 

(2) τουλάχιστον σχολικά έτη, είτε ως στελέχη είτε ως εκπαιδευτικοί, με ωράριο οκτώ (8) 

τουλάχιστον διδακτικών ωρών την εβδομάδα. 

Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση στελέχους της 

εκπαίδευσης εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις προκειμένου να είναι υποψήφιοι 

για θέσεις Υποδιευθυντών Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) και Υποδιευθυντών ή 

Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ., έχουν δικαίωμα να υποβάλουν αίτηση για μία (1) μόνο θέση, 

είτε Υποδιευθυντή ΕΠΑ.Λ. είτε Υποδιευθυντή Ε.Κ. είτε Υπευθύνου Τομέα Ε.Κ.. 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της 

προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει 

να συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης 

υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τη 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς στα τηλέφωνα: 2467055221 -203-
217. 

Για την έκδοση του Πιστοποιητικού Υπηρεσιακών Μεταβολών (ΠΥΜ) οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν ενυπόγραφη αίτηση στην διεύθυνση 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: ddestaff@dide.kas.sch.gr. 

Η παρούσα αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον δικτυακό τόπο (ιστοσελίδα) της ΔΔΕ 
Καστοριάς. 

 

Κοινοποίηση: 

1. ΑΣΕΠ 
2. ΥΠΑΙΘ ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΠΕ & ΔΕ 
3. Π.Δ.Ε. Α΄/θμιας και Β/θμιας της Χώρας 
4. Δ.Δ.Ε. της Χώρας 
5. Δ.Π.Ε. της Χώρας 
6. Σχολικές μονάδες της ΔΔΕ Καστοριάς 

Η  Διευθύντρια της Δ.Δ.Ε. Καστοριάς 
 
 

Ευγενία Μαρνέρη 

mailto:ddestaff@dide.kas.sch.gr
ΑΔΑ: 64ΑΦ46ΝΚΠΔ-ΣΧΣ


		2023-11-16T13:43:14+0200


		2023-11-16T13:58:28+0200
	Athens




